
| www.iub.gov.lv |

Kandidātu un pretendentu izslēgšanas noteikumi iepirkumos 
kādos gadījumos piegādātājs tiek izslēgts no iepirkumiem, kuras 
personas tiek pārbaudītas u.c., un vai pastāv iespēja laboties

Monta Drebeiniece
Tiesību aktu piemērošanas departamenta direktore



Kandidātu un pretendentu 
izslēgšanas noteikumi
Publisko iepirkumu likuma 
(PIL) 42.pants

| www.iub.gov.lv |

Izslēgšanas iemesli tiek pārbaudīti konkrētiem 
subjektiem un uz konrētiem datumiem

Izņemot:

Pretendentam ir tiesības veikt pasākumus 
uzticamības nodrošināšanai

Izsmeļoši noteikti 14 (16) izslēgšanas iemesli

- nodokļu saistību neizpilde
- reģistrācija ārzonā
- galīgs notiesājošs spriedums

Dažādās iepirkuma procedūrās un iepirkumu veikšanas kārtībās 
izslēgšanas iemeslu attiecināmības apjoms un pārbaudes kārtība 
var atšķirties

Veicama arī sankciju pārbaude!

Noilgums, jeb termiņš, uz kādu izslēdz: 
3 gadi līdz pieteikumu/piedāvājumu iesniegšanas 
dienai



| www.iub.gov.lv |

Kandidātu un pretendentu izslēgšanas noteikumi Publisko iepirkumu likuma (PIL) 42.pants

Noziedzīgie nodarījumi Pārbaudei izmantojami arī daudzpusējo attīstības banku izslēgšanas saraksti

Nodokļu saistību 
neizpilde

1) Nav iesniegta nodokļu deklarācija un attiecīgā informācija ir       
publiski pieejama
2) Nodokļu maksātājam ir VID un pašvaldības administrēto 
nodokļu parāds, kura summa atsevišķi vai kopā pārsniedz 
150 euro

Pārbaude uz diviem datumiem: 
(1) piedāvājumu iesniegšanas termiņa pēdējā 
diena un 
(2) diena, kad pieņemts lēmums par iespējamo 
uzvarētāju.

Reģistrācija ārzonā 

Maksātnespēja

Dalība kartelī

Darba tiesību pārkāpumi

Konkurences kavēšana
1) pieejams konkurences iestādes lēmums
2) norādes pieteikumā vai piedāvājumā liecina par konkurences kavēšanu un ir saņemts Konkurences 
padomes viedoklis

Vides, sociālo, darba tiesību pārkāpumi (pasūtītāja izvēles)

Profesionālie pārkāpumi (pasūtītāja izvēles)

Līguma neizpilde

Interešu konflikts 

Iepriekšējā iesaiste iepirkuma procedūras sagatavošanā

Lēmuma ietekmēšana

Nepatiesas informācijas sniegšana / informācijas nesniegšana 



2. Personālsabiedrības biedrs, ja kandidāts vai pretendents ir 
personālsabiedrība

4. Persona, uz kuras iespējām pretendents vai kandidāts balstās kvalifikācijas 
apliecināšanai

6. Persona, kurai kandidātā vai pretendentā ir izšķirošā ietekme uz 
līdzdalības pamata
Informāciju par personu (arī LV subjektu) pieprasām kandidātam/pretendentam!

Pārbaudāmie subjekti:
1. Kandidāts vai pretendents

3. Pretendenta norādītais apakšuzņēmējs - iesaiste 10 000 euro vērtībāIzslēgšanas iemesla 
gadījumā personas
var nomainīt pret citām 
atbilstošām

5. Filiāles galvenais uzņēmums («mātes» uzņēmums)

Attiecināmi visi 
izslēgšanas iemesli

Izslēdz 
pretendentu

Noziedzīgie nodarījumi
Nodokļu saistības 
Reģistrācija ārzonās

7. Minēto personu (1.-6.punkts):
valdes vai padomes loceklis, pārstāvēttiesīgā persona, prokūrists vai persona, 
kura ir pilnvarota pārstāvēt pretendentu vai kandidātu darbībās, kas saistītas ar 
filiāli

Noziedzīgie 
nodarījumi

8. Kandidāta vai pretendenta patiesais labuma guvējsIzslēdz 
pretendentu

Noziedzīgie nodarījumi
Nodokļu saistības
Interešu konflikts



| www.iub.gov.lv |

Aicinām izmantot 
tīmekļvietnē pieejamo 
«Iepirkuma ceļvedis»

www.iub.gov.lv



| www.iub.gov.lv |pasts@iub.gov.lv|+371 22 41 66 41

Paldies! 

Monta Drebeiniece
Tiesību aktu piemērošanas departamenta direktore


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6

